
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA”  

DISTRETTO  IX -BAIC889003- C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it    www.umbertofraccacretapalese.edu.it 
 

 

 

 

1 
 

 

 

 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 
 

  

Codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-189                                                                           CUP     C92G20000680007 

 Prot. 2094 /I.9                                                                                                                                       Bari, 12/05/2020     

 

                          

                                                                                       All’ALBO online 
                                                                                             Agli Atti del Progetto 

                                                                                                                            Ad Amministrazione Trasparente 
                                                                       Alla DSGA  

   

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’avvio della procedura di individuazione di1 

esperto interno Collaudatore e 1 assistente amministrativo  per la realizzazione del 

progetto PON di cui all’avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - 

“Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO     il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM889014@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA”  

DISTRETTO  IX -BAIC889003- C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it    www.umbertofraccacretapalese.edu.it 
 

 

 

 

2 
 

 

 

 

VISTO  il decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante             

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO           il testo del Programma Operativo Nazionale 2 014-2 02 0 “Per la Scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2 014 IT 05 M2 0 P001 (FSE-

FESR); 

VISTE             le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020” di cui alla nota MIUR AOODGEFID 

prot. 1498 del 09.02.18 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola - Competenze ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione10.8.6 – “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per scuole del primo ciclo; 

VISTA                  la comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. n. AOODGEFID/  

 10459  del 05/05/2020 per una somma complessiva di 13.000,00 euro; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.2072/I.9  dell’ 11/05/2020; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC 

n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

VISTA la propria nomina a RUP prot. 2079/I.9 del 12/05/2020 

 

VISTA la necessità di reperire esperti interni di per svolgere attività di collaudatore 

e di supporto organizzativo e gestionale nell’ambito del progetto 10.8.6A- 

FESRPON-CA-2020-489 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM889014@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA”  

DISTRETTO  IX -BAIC889003- C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it    www.umbertofraccacretapalese.edu.it 
 

 

 

 

3 
 

 

 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Oggetto 
 

 l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 43 del D.I 129/2018, per il 

conferimento dell’incarico di collaudatore in oggetto, attraverso il reperimento di curricula 

del personale interno alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno alla 

Scuola, si procederà alla comparazione di curricula di esperti esterni. 

 la designazione dell’assistente amministrativo nell’ambito del piano delle Attività adottato 

dal Dirigente Scolastico. 

 
 

Sottoazione 

 

Codice 

 

Tipologia 

Intervento 

 

Importo totale 

autorizzato 

 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

 

Modulo 

10.8.6 10.8.6A-

FESRPON-PU-

2020-189 

“Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed 

interne” 

Euro13.000,00 Euro 1.000,00 #IORESTOASCUOLA 

 

Art.3 Importo di spesa 

L’importo massimo di spesa autorizzata per l’incarico di collaudatore è di € 100,00 lordi totali 

(cento/00). L’importo massimo di spesa autorizzata per l’incarico di supporto organizzativo e 

gestionale all’assistente amministrativo è di € 538,72 lordi totali (cinquecentotrentotto/72). Gli 

importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di imposte, oneri e contributi. 

Art. 4 Criterio di scelta del collaudatore 
 

Il criterio di scelta del collaudatore è quello della professionalità valutata secondo le griglie 

contenute nell’avviso di selezione.  

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM889014@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA”  

DISTRETTO  IX -BAIC889003- C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it    www.umbertofraccacretapalese.edu.it 
 

 

 

 

4 
 

 

 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro il termine ultimo di scadenza del progetto. 

 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica, dott.ssa 

Rosanna Brucoli. 

 

 

 

 

     La Dirigente Scolastica 
                                                                                                   Dott.ssa Rosanna BRUCOLI 

                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa   
 

ai sensi del d-lgs. 39/93 
    
    

  

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM889014@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/

